开州发改审〔2024〕231号

重庆市开州区发展和改革委员会

关于重庆市开州区重点区域水文安全监测工程可行性研究报告的批复

重庆市开州区水利局：

你单位《关于审查重庆市开州区重点区域水文安全监测工程可行性研究报告的函》（开州水利函〔2024〕125号）及相关材料收悉。依据区政府领导批示精神，经研究，原则同意你单位报送的《重庆市开州区重点区域水文安全监测工程可行性研究报告》，现将相关情况批复如下：

一、项目法人。重庆市开州区河道事务与水文水旱灾害防御站。
二、项目名称。重庆市开州区重点区域水文安全监测工程。

三、项目代码。2309-500154-04-04-670862。
四、建设地点。开州区。
五、建设内容及规模：站点设备升级改造231个，其中：迁移调整优化布局的站点96个，迁移时同步更换旧配件新建基础设施，原址设备升级改造135个；重建水毁站点1个，对部分站点进行北斗信道升级，补充部分视频监测站点。搭建物联网感知平台（数据中台），建设丰富的API，接入开州区新旧站点各种水文传感器和终端。整合各类水利业务数据库，集成空间区划数据、流域水系数据、三维地形数据等GIS相关数据以及文本、图片、视频等多种数据，集成后接入“重庆市一体化数字资源系统”。新建全区数字孪生展示场景1套；建设拥有覆盖全区的水文预报模型和覆盖城集镇水动力模型的水文安全监测预警“四预”平台1个（不含应用开发）；改建水害灾害防御中心1个152平方米，配置LED显示大屏1套，音频系统1套，视频会商系统1套。
六、投资估算及资金来源。项目总投资为3509.42万元，其中建筑工程80.54万元，仪器设备及安装工程2944.32万元，施工临时工程120.99万元，独立费用294.76万元，基本预备费68.81万元。资金来源为：争取三峡后续工作专项补助资金及业主自筹。

七、建设工期。11个月。

八、招标核准。按照《必须招标的工程项目规定》（国家发展改革委2018年第16号令），本项目的施工、勘察设计以及与工程建设有关的重要设备、材料等的采购采用公开招标方式；本项目的监理等中介服务机构应当通过重庆市网上中介服务超市进行选取。

九、相关事项。接此批复后，请按《重庆市开州区人民政府关于印发重庆市开州区政府投资实施细则的通知》（开州府发〔2023〕12号）规定，按照基本建设程序完善相关前期手续后，编制项目总投资概算报告报我委审批。
                重庆市开州区发展和改革委员会

            2024年3月28日
重庆市开州区发展和改革委员会办公室        2024年3月28日印